
  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Pozvánka na zasedání 

Rady Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
 
Datum, doba konání:  24. 9. 2024, od 13:00 hod. 

Místo: kancelář MAS, JUPITER club 

 
Program:  

  
1. Zahájení 

2. Projednání doporučení podpory pro obce postižené povodněmi 

3. Projednání plánu činností na 3.Q a 4. Q roku 2024 

4. Plánování Valné hromady MR – podzim 2024 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

 

 

 

 

 Michal Drápela 

předseda MR VMB 

 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

Zápis ze zasedání 

Rady Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
 
Datum, doba konání:  24. 9. 2024, od 13:00 hod. 

Místo: kancelář MAS, JUPITER club 

 
Program:  

  
1. Zahájení 

2. Projednání doporučení podpory pro obce postižené povodněmi 

3. Projednání plánu činností na 3.Q a 4. Q roku 2024 

4. Plánování Valné hromady MR – podzim 2024 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

Ad. 1. 

Předseda MR Michal Drápela přítomné přivítal a přistoupil k programu jednání. 

Ad. 2. 

V polovině září postihly území ČR povodně. Pan Drápela přítomné seznámil se seznamem 

nejpostiženějších obcí. Členové Rady se shodují, že se nebude pod záštitou MR zřizovat 

transparentní účet na podporu obcí postižených povodněmi. Některé obce již sbírky 

uspořádaly – jak finanční, tak hmotné, popř. osobně jeli pomoci s odklízením následků. 

Předseda ve spolupráci s Ing. Bližňákovou rozešle členským obcím výše zmíněný seznam 

obcí – bude editovatelný na platformě Google. Obec, která bude chtít přispět konkrétní obci, 

se k ní připíše, účelem je rovnoměrnější poskytnutí podpory, aby většina neposlala dar např. 

jen několika prvním v seznamu. 

Přítomní dále o současné situaci diskutovali 

Ad. 3. 

COOP – Některé obce byly osloveny s tím, že COOP pořídí do prodejny např. klimatizaci, ale 

pořízení uhradí daná obec. Obec Oslavice dala COOPu již výpověď a poptává nového 

prodejce. Předseda MR rozešle obcím připravené smlouvy o poskytnutí věci, které mohou 

obce použít při jednání s firmou COOP.  

MMR bude vypisovat dotační titul na sdílený nákup komunální techniky pro dobrovolné 

svazky obcí. Výše dotace bude činit 70%, doba udržitelnosti 5 let. Členové MR se shodují, že 

techniku většina obcí má, ale chybí jim obsluha. Členové Rady neprojevili zájem se do 

projektu zapojit.  



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

V rámci doby udržitelnosti k projektu Vratné obaly budou zúčastněné obce dotázány, kolik 

kelímků budou chtít doobjednat – k 31. 12. 2024 musí mít obce plný počet kusů. Informace 

od obcí a hromadnou objednávku zpracuje Ing. Bližňáková. 

Ad. 4. 

Dne 1. 10. 2024 proběhne dílčí fáze auditu k hospodaření MR. Předseda navrhuje termín 

konání Valné hromady 21. 11. 2024 v 15.00 hod.  

Hlasování: pro: 9   proti: 0  zdržel se: 0 

Účetní MR připraví návrh rozpočtu, rozeslání oznámení o termínu konání a další materiály 

rozešle obcím Ing. Bližňáková. 

Ad. 5. 

Členové Rady se shodli na termínech konání dalších zasedání Rady MR, a to v termínech 24. 

10. 2024 v 10.00 hod. a 21. 11. 2024 ve 14.00 hod. (před Valnou hromadou MR). 

V rámci diskuze se členové dále zabývali tématem povodní.  

Ad. 6. 

Předseda přítomným poděkoval za účast a zasedání ukončil.  

 

 

 

Michal Drápela       Martin Vávra 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Rady MR VMB, které se konalo dne 24. 9. 2024 

 

Rada MR VMB schvaluje: 

 Termín konání Valné hromady MR dne 21.11.2024 

 

 

Rada MR VMB ukládá: 

Ing. Bližňákové: 

- Zajistit prostory pro konání Valné hromady 

- Připravit a rozeslat pracovní materiály členům MR 

- Zjistit počty chybějících vratných obalů a zajistit jejich doobjednání 

 

 

 

 

 

 

 

Michal Drápela       Martin Vávra 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 

 


		2024-10-01T07:56:37+0200
	Michal Drápela


		2024-10-01T07:57:01+0200
	Michal Drápela


		2024-10-01T14:59:33+0200
	Martin Vávra


		2024-10-01T15:00:15+0200
	Martin Vávra




